V.- EL IMPORTE DE LOS TRABAJOS y FORMA DE PAGO PROPUESTA. 

"MANTENIMIENTO PREVENTIVO A PLANTAS DE EMERGENCIAS DEL ÁREA ADMINISTRATIVA Y 

OPERATIVA, ASÍ COMO AL SISTEMA DE ACCESORIOS DE LA SUBESTACIÓN ELÉCTRICA PRINCIPAL DE 

ENLACE Y TORRES DE ILUMINACIÓN", asciende a un importe de $ 1,884,061.17 (UN MILLON 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SESENTA Y UN PESOS 17/100 M.N.) más I.V.A. sin incluir el 

impuesto al valor agregado, mismo que será cubierto conforme a lo estipulado en la propuesta de LA 

CONTRATISTA. ANEXO 111 

VI.- PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PROPUESTO. 

La contratación se llevará a cabo mediante el procedimiento de LICITACIÓN con fundamento en lo

[...]

contrato que al efecto se formalice, y se considera TÉCNICA Y ECONÓMICAMENTE SOLVENTE, que cumplió 

con los requisitos solicitados en las bases de LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. L0-13-J2X-013J2X002-

N-16-2025, que resulta el más conveniente para la Administración del Sistema Portuario Nacional Tuxpan, 

S.A. de C.V., con un monto sin IVA $ 1,884,061.17 (UN MILLON OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 

SESENTA Y UN PESOS 17/100 M.N.) más I.V.A. ANEXO IV 

Con base a los antecedentes, justificación y consideran dos se emite el presente: 

IX.- DICTAMEN 

Para efectos del presente dictamen se adjunta el expediente íntegro del procedimiento de contratación, 

bajo premisa que puede contener información clasificada como reservada o confidencial de conformidad a